
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.02.2019 

  

čís. 0215/RMOb-Vit/M1822/10 
- 

0232/RMOb-Vit/M1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček  

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0215/RMOb-Vit/M1822/10 OVVaK/RMOb/

0077/19 

Ověření zápisu z 9. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 20.02.2019 

0216/RMOb-Vit/M1822/10 OVVaK/RMOb/

0064/19 

Určení ověřovatele zápisu z 10. (mimořádného) 

jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 

25.02.2019 

0217/RMOb-Vit/M1822/10 OVVaK/RMOb/

0051/19 

Program jednání 10. (mimořádné) schůze Rady 

MOb Vítkovice konané dne 25.02.2019 

0218/RMOb-Vit/M1822/10 OVVaK/RMOb/

0067/19 

Změna distribuce Vítkovického zpravodaje 

0219/RMOb-Vit/M1822/10 FRaŠ/RMOb/00

50/19 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Slezský 

železniční spolek 

0220/RMOb-Vit/M1822/10 FRaŠ/RMOb/00

51/19 

Žádost o finanční dar pro 1. Judo club Baník 

Ostrava, z.s. 

0221/RMOb-Vit/M1822/10 FRaŠ/RMOb/00

52/19 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Český 

rybářský svaz 

0222/RMOb-Vit/M1822/10 FRaŠ/RMOb/00

53/19 

Finanční dar Střední průmyslové škole 

Ostrava-Vítkovice 

0223/RMOb-Vit/M1822/10 FRaŠ/RMOb/00

54/19 

Zápis o vzniku inventarizačního rozdílu 

0224/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

36/19 

Štramberská 4 - Pronájem nebytových prostor 

0225/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

53/19 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců 

míru 72) 

0226/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

55/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

0227/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

57/19 

Informativní zpráva k ceně pozemku v k.ú. 

Vítkovice 

0228/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

52/19 

Nabídka ČR-ÚZSVM na koupi pozemku parc. č. 

891/8, k. ú. Vítkovice 

0229/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

56/19 

Žádost SMO k záměru prodat část pozemku parc. č. 

242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 

0230/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

58/19 

Záměr prodat id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2 v k. 

ú. Vítkovice 

0231/RMOb-Vit/M1822/10 BaM/RMOb/00

59/19 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 

0232/RMOb-Vit/M1822/10 Vedení/RMOb/

0003/19 

Revokace části US č. 0191/RMOb-Vit/1822/8 ze 

dne 06.02.2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0077/19 
Ověření zápisu z 9. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 20.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Leoše Koláčka o ověření zápisu z 9. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 20.02.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0064/19 
Určení ověřovatele zápisu z 10. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané 
dne 25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 10. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice pana Richarda 

Čermáka. 

 
OVVaK/RMOb/0051/19 
Program jednání 10. (mimořádné) schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 10. (mimořádné) schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 

25.02.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0067/19 
Změna distribuce Vítkovického zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o změně způsobu distribuce měsíčníku Vítkovický zpravodaj, a to k datu 1. 5. 2019 - změna 

nastane od květnového vydání zpravodaje. Neadresná distribuce do poštovních schránek bude 

nově nahrazena závozem Vítkovického zpravodaje do vybraných distribučních míst a institucí 

na území městského obvodu Vítkovice a jeho okolí. 

  

2) schvaluje 

  upravený návrh seznamu institucí pro závoz Vítkovického zpravodaje včetně počtu kusů, 

seznam tvoří nedílnou přílohu tohoto materiálu, konečný seznam bude součástí dodatku 

na distribuci Vítkovického zpravodaje uzavřeného se společností Mediaservis s.r.o., se sídlem 

Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9, IČ 24197360, na základě konečného seznamu bude 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/8  
  

vytvořena cenová kalkulace. 

  

3) ukládá 

  odboru OVVaK, aby v průběhu měsíce březen a duben 2019 informovala občany SMO, MOb 

Vítkovice o změně distribuce zpravodaje. 

  

4) ukládá 

  odboru OVVaK předložit dodatek ke stávající smlouvě na distribuci se společností Mediaservis 

s.r.o., se sídlem Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9, IČ 24197360 včetně cenového návrhu. 

 
FRaŠ/RMOb/0050/19 
Žádost o poskytnutí finančního daru pro Slezský železniční spolek 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí daru pro Slezský železniční spolek, IČ: 05424089, se sídlem Ostravská 661/46, 

735 42 Těrlicko na podporu “Parních vlaků na Ostravici 1.5. 2019” 

 
FRaŠ/RMOb/0051/19 
Žádost o finanční dar pro 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČ: 27015891, se sídlem J. 

Misky 71/11, 700 30 Ostrava 30, na turnaj Českého poháru Grand prix Ostrava v judu s 

mezinárodní účastí 

 
FRaŠ/RMOb/0052/19 
Žádost o poskytnutí finančního daru pro Český rybářský svaz 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro Český rybářský svaz z.s., místní organizaci Ostrava, IČ: 

15502791, se sídlem Záhumenní 2144/36, 708 00 Ostrava - Poruba , pro celoroční činnost 

rybářských kroužků dětí a mládeže 

 
FRaŠ/RMOb/0053/19 
Finanční dar Střední průmyslové škole Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

4) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/8  
  

  o neposkytnutí finančního daru Střední průmyslové škole Ostrava-Vítkovice, příspěvkové 

organizaci, IČ: 00602141, Zengrova 1, 703 00 Ostrava-Vítkovice na organizaci mezinárodní 

soutěže “Den strojařů”, která se uskuteční v březnu 2019. 

 
FRaŠ/RMOb/0054/19 
Zápis o vzniku inventarizačního rozdílu 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis o vzniku inventarizačního rozdílu. 

  

2) rozhodla 

  neuplatňovat náhradu škody po panu XXXXXXXX XXXXXXX. 

 
BaM/RMOb/0036/19 
Štramberská 4 - Pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Rah67raH s.r.o, se sídlem Štramberská 830/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

IČO: 06956947, zastoupena jednatelem, panem XXXXXXX XXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu nebytového prostoru za účelem provozování cukrárny, o rozloze 

64,25 m2 v budově č. p. 829, stojící na pozemku parc. č. 936/14, k. ú. Vítkovice, na ul. 

Štramberská 4 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP, se společností Rah67raH s.r.o, se 

sídlem Štramberská 830/2, 703 00 Ostrava, IČO 06956947, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 73941. Smlouvu o nájmu nebytového 

prostoru uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, základní nájem ve výši 5 000 

Kč/měsíc, tj. 60 000 Kč/rok + aktuální zálohy na služby spojené s nájmem nebytových prostor 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  

 
BaM/RMOb/0053/19 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců míru 72) 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité 

věci - budovy č. p. 534 (vlastník id. 1/4) - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 403/8, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/8  
  

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 72, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 300,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0055/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701951 ze dne 20.10.2003, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701951 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701951 ze dne 16.08.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 4340, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 41 m2, a pozemku parc. č. st. 4767, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

111 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, se společnými nájemci XX 

XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, a XX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

28.02.2019. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 4340, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 49 m2, a 

pozemek parc. č. st. 4767, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 110 m2, vše v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 
BaM/RMOb/0057/19 
Informativní zpráva k ceně pozemku v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/8  
  

  informativní zprávu týkající se ceny pozemku parc. č. 582/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

3853 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle cenové mapy stavebních pozemků města Ostravy č. 

19, platné od 01.01.2019.  

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zpracovat a zaslat nabídku na koupi pozemku parc. č. 582/7, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 3853 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, vlastníkovi pozemku 

společnosti Carlo IV Real Estate, s. r. o., IČ: 27370879, se sídlem Vojtěšská 211/6, Nové 

Město, 110 00 Praha, cenová nabídka 1 000 Kč/m2.  

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nabídky dle bodu 2) usnesení. 

 
BaM/RMOb/0052/19 
Nabídka ČR-ÚZSVM na koupi pozemku parc. č. 891/8, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

Zastupitelstvu MOb Vítkovice  

 

  vzít na vědomí žádost České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Územního pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10  Ostrava-Radvanice, o sdělení, zda 

statutární město Ostrava-městský obvod Vítkovice má zájem o koupi nemovité věci - pozemku 

parc. č. 891/8, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 112 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava;  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout, že nemá záměr koupit nemovitou věc - pozemek parc. č. 891/8, zast. plocha a 

nádvoří, společný dvůr, o výměře 112 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 
BaM/RMOb/0056/19 
Žádost SMO k záměru prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. 
ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

trvat na usnesení Zastupitelstva MOb Vítkovice č. 0383/ZMOb-Vit/1418/20 ze dne 

17.09.2018, kterým rozhodlo o záměru prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 242/2, 

zahrada, oddělenou geometrickým plánem č. 3105-75/2018 a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 242/22, zahrada, o výměře 35 m2 (u bytového domu č.p. 1134 - Zengrova 88), k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/8  
  

Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi 

v soukromém vlastnictví. 

 
BaM/RMOb/0058/19 
Záměr prodat id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout, že nemá záměr prodat nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a 

to spoluvlastnický podíl id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 415 

m2 (pod bytovým domem č. p. 628 - Erbenova 28), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  

 
BaM/RMOb/0059/19 
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře cca 21 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. řešit užívání části pozemku uvedené v bodě 1a. tohoto usnesení i nadále pronájmem. 
 

 
Vedení/RMOb/0003/19 
Revokace části US č. 0191/RMOb-Vit/1822/8 ze dne 06.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-Vit/M1822/10 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  
část svého usnesení č. 0191/RMOb-VIt/1822/8 ze dne 06.02.2019, a to text v bodě 1) ve znění 

“6.2.2019”, který se nahrazuje textem “28.2.2019” a text v bodě 2) ve znění “7.2.2019”, který 

se nahrazuje textem “1.3.2019”. 

  
 

 


